
Eurooppalaista tutkimustietoa
työelämästä
Euroopan työterveys- ja työturvallisuusviraston eli EU-OSHAn tavoitteena on lisätä
työterveyttä, -turvallisuutta ja tuottavuutta Euroopassa. EU-OSHA kerää, tuottaa
ja levittää luotettavaa ja puolueetonta tutkimustietoa eurooppalaisesta
työelämästä sekä kehittää työkaluja työterveyden ja -turvallisuuden
edistämiseksi.

 

Työterveyslaitos tukee EU-OSHAn toimintaa
Suomessa

Työterveyslaitos on Euroopan työterveys- ja työturvallisuusviraston kansallinen
koordinaatiokeskus. Tuemme viraston toimia välittämällä eurooppalaista
tutkimustietoa suomalaisille työpaikoille. Välitämme myös EU-OSHAlle tietoa
suomalaisen työelämän tilasta ja hyvistä käytännöistä.

Ajankohtaista

EU-OSHA on Worker Exposure Survey (WES) -hankkeessaan selvittänyt
työntekijöiden mahdollista altistumista syövän riskitekijöille Euroopassa

WES-selvityksen tarkoituksena on lisätä tietoisuutta syöpäriskeistä työpaikalla ja
parantaa ymmärrystä siitä, missä altistumista voi mahdollisesti tapahtua. Näin
voidaan parantaa ennaltaehkäisyä ja riskinhallintaa kaikkialla EU:ssa.
Haastatteluaineistoa kerättiin vuosina 2022–2023 kuudesta Euroopan maasta,



muun muassa Suomesta. 

Nyt on saatavilla kuvaus WES-selvityksen metodologiasta ja taustoista sekä
alustavia pohdintoja mahdollisista altistumistilanteista. Tilanteiden riskejä ei ole
vielä todennettu. 

WES-raportteihin tutustuessa on hyvä muistaa, että Suomessa merkittävin
ammattisyöpiä aiheuttava tekijä on edelleen asbesti, jolle altistuminen on
tapahtunut yleensä kymmeniä vuosia sitten. Kotimaisten tutkimusten perusteella
työpaikkojen tyypillisimpiä syöpävaarallisia altisteita tänä päivänä ovat
esimerkiksi kiteinen piidioksidi eli kvartsi ja lehtipuupöly. 

Tutustu EU-OSHAn ensimmäisiin WES-raportteihin:

Työntekijöiden altistumista  koskevan kyselytutkimuksen ensimmäiset tulokset
(pdf)

Tiivistelmä työntekijöiden  altistumistutkimuksen metodologiasta (pdf)
 

EU-OSHA suosittelee

Covid-19-pandemia ja viimeisin lintuinfluenssa ovat korostaneet tarvetta arvioida
ja ennaltaehkäistä biologisia riskejä työpaikoilla, samalla tavoin kuin
kemikaaleista aiheutuvia vaaroja. EU-OSHA muistuttaa, että työpaikoilla tulee
arvioida mahdolliset biologiset riskit sekä tunnistaa keinot niiden
ennaltaehkäisyyn ja suojautumiseen. EU-OSHA suosittelee tutustumista Jukka
Takalan ym. viimeisimpään julkaisuun, jossa käsitellään erilaisia biologisia
vaaroja. 

Lisää aiheesta (englanniksi) 

Terveellinen työ -kampanjalla herätetään
keskustelua työelämän digitalisaatiosta  

Keskeinen osa EU-OSHAn toimintaa on Terveellinen työ -kampanjat, joiden
tavoitteena on lisätä tietoisuutta työterveyttä ja -turvallisuutta koskevista aiheista
sekä työyhteisöjen että päättäjien keskuudessa.  

https://osha.europa.eu/sites/default/files/documents/WES_first%20findings_fi.pdf
https://osha.europa.eu/sites/default/files/documents/WES_first%20findings_fi.pdf
https://osha.europa.eu/sites/default/files/documents/WES_methodology_fi.pdf
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S209379112300063X?via%3Dihub=


Lokakuussa 2023 käynnistyi uusi kolmivuotinen Digiajan turvallinen ja
terveellinen työ -kampanja, jonka avulla herätetään keskustelua työelämän
digitalisaatiosta. Miten edistyneet teknologiat muuttavat työntekemisen tapoja ja
miten niiden käyttöönotto vaikuttaa työterveyteen ja -turvallisuuteen?  
 
Kampanjan keskeisiä teemoja ovat etä- ja hybridityö, alustatyö, työtehtävien
automatisaatio, älykkäät digitaaliset järjestelmät sekä tekoälyn hyödyntäminen
työn johtamisessa.
 

Lue lisää kampanjasta: terveellinentyo.fi

Tutustu myös
Aikaisemmat Terveellinen työ -kampanjat (eurooppalaisille verkkosivuille) 
Tulevat terveellinen työ -kampanjat (eurooppalaisille verkkosivuille) 
EU-OSHAn esittelyvideo (englanniksi) 
EU:n vuosien 2021-2027 työterveyden ja -turvallisuuden strategiakehys 
EU-OSHAn raportti työterveyden ja -turvallisuuden tilasta (englanniksi) 

Seuraa meitä somessa

Seuraa toimintaamme sosiaalisessa mediassa aihetunnisteilla:
#TerveellinenTyö   #EUOSHA

Toiminnan koordinointi ja lisätiedot

Taina Pääkkönen

https://www.ttl.fi/digiajan-tyo
https://osha.europa.eu/fi/healthy-workplaces-campaigns
https://osha.europa.eu/fi/healthy-workplaces-campaigns/future-campaigns
https://youtu.be/Nu2fR-J7zxA
https://osha.europa.eu/fi/safety-and-health-legislation/eu-strategic-framework-health-and-safety-work-2021-2027
https://osha.europa.eu/sites/default/files/OSH_in_Europe_state_trends_report_2023_en.pdf
https://twitter.com/search?q=TerveellinenTy%C3%B6&src=typed_query&f=top
https://twitter.com/search?q=EUOSHA&src=typed_query&f=top


vanhempi asiantuntija 
taina.paakkonen [at] ttl.fi
+358 30 474 2616

Kirsi Ahola

johtaja
kirsi.ahola [at] ttl.fi
+358 30 474 2492

Kansallinen ohjausryhmä

Euroopan työterveys ja työturvallisuusvirasto toimii kolmikantaisesti. Suomen
koordinaatiokeskuksen ohjausryhmään kuuluu edustajia työnantaja- ja
työntekijäjärjestöistä sekä sosiaali- ja terveysministeriöstä. Työterveyslaitos
johtaa ohjausryhmää. 

 

Ohjausryhmän kokoonpano   

Kirsi Ahola, Työterveyslaitos, puheenjohtaja  

Taina Pääkkönen, Työterveyslaitos, sihteeri    

Liisa Hakala, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö  

Ida Nummelin, STTK  



Anna Kukka, Kunta- ja hyvinvointialuetyöantajat KT 

Marja Kaari, Tapaturmavakuutuskeskus

Anne-Marie Kurka, Työsuojelurahasto    

Päivi Lanttola, Valtion työmarkkinalaitos   

Ulla Westermarck, Kirkon työmarkkinalaitos   

Anne Mironen, Suomen ammattiliittojen keskusjärjestö SAK    

Auli Rytivaara, Elinkeinoelämän keskusliitto EK    

Päivi Sarmala, Työturvallisuuskeskus  

Lotta Savinko, Akava

Asiantuntijajäsenet:     

Teija Pakanen, Business Finland  

 

Euroopan työterveys- ja työturvallisuusvirasto on vuonna 1994 perustettu
Euroopan unionin virasto, jonka toimipaikka on Bilbaossa Espanjassa. EU-OSHAn
tavoitteena on edistää Euroopan komission työterveyttä ja työturvallisuutta
koskevaa strategiakehystä vuosiksi 2014–2020 sekä muita EU:n strategioita ja
ohjelmia, muun muassa Eurooppa 2020 -strategiaa. 

Siirry eurooppalaisille verkkosivuille 

https://osha.europa.eu/fi


Mikä on EU-OSHA?

Katso esittelyvideo. 

Avainsanat
työturvallisuus 
työterveys 

https://www.ttl.fi/avainsanat/tyoturvallisuus
https://www.ttl.fi/avainsanat/tyoterveys

